Администрация муниципального района «Газимуро-Заводский район»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

23 декабря 2020 года                                                                                     №
село Газимурский Завод

Об утверждении плана работы специалиста, осуществляющего отдельные государственные полномочия в сфере труда администрации муниципального района «Газимуро-Заводский район» на 2021 год
В целях реализации Закона Забайкальского края от 29 декабря 2008 года №100-ЗЗК «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов отдельными государственными полномочиями в сфере труда»:
1. Утвердить план работы специалиста, осуществляющего отдельные государственные полномочия в сфере труда администрации муниципального района «Газимуро-Заводский район» на 2021 год.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава муниципального района

«Газимуро-Заводский район»                                                        Р.О. Задорожин
УТВЕРЖДЕН:

распоряжением администрации муниципального района «Газимуро-Заводский район»

от 23.12.2020 № ____
ПЛАН РАБОТЫ

Специалиста, осуществляющего отдельные государственные полномочия в сфере труда
 администрации муниципального района «Газимуро-Заводский район»

на 2021 год.
	№

п/п
	Наименование выполняемых работ
	Сроки исполнения
	Исполнители
	Куда предоставляется

	1
	Оказание методической и практической помощи предприятиям, организациям по вопросам охраны труда и заключению коллективных договоров
	В течение года
	Патрина Наталья Александровна
	Министерство труда и социальной защиты населения Забайкальского края

	2
	Подготовка и отправка нормативных документов всем заинтересованным предприятиям, организациям
	В течение года
	Патрина Наталья Александровна
	Министерство труда и социальной защиты населения Забайкальского края

	3
	Посещение организаций с целью выявления нарушений трудового законодательства, анализ состояния условий и охраны труда в организациях любой формы собственности
	В течение года
	Патрина Наталья Александровна
	Министерство труда и социальной защиты населения Забайкальского края

	4
	Посещение организаций с целью установления фактического состояния работы, по специальной оценке, условий труда
	В течение года
	Патрина Наталья Александровна
	Министерство труда и социальной защиты населения Забайкальского края

	5
	Проведение работы по созданию и функционированию системы управления охраной труда (СУОТ) в организациях, находящихся на территории муниципального района «Газимуро-Заводский район»
	Каждый квартал 2021 года
	Патрина Наталья Александровна
	Министерство труда и социальной защиты населения Забайкальского края

	6
	Расследование несчастных случаев на производстве
	В течение года
	Патрина Наталья Александровна
	Министерство труда и социальной защиты населения Забайкальского края

	7
	Осуществление уведомительной регистрации коллективных договоров организаций всех форм собственности, заключенных на территории муниципального района, за исключением коллективных договоров краевых и федеральных бюджетных, автономных и казенных учреждений.
	В течение года
	Патрина Наталья Александровна
	Министерство труда и социальной защиты населения Забайкальского края

	8
	Осуществления контроля за выполнением коллективных договоров, территориальных соглашений.
	В течение года
	Патрина Наталья Александровна
	Министерство труда и социальной защиты населения Забайкальского края

	9
	Мониторинг о количестве обученных по охране труда и потребности в обучении руководителей и специалистов на территории Газимуро-Заводского района
	Каждый квартал 2021 года
	Патрина Наталья Александровна
	Министерство труда и социальной защиты населения Забайкальского края

	10
	Проведение мониторинга организаций (работодателей), разработавших и утвердивших Программы по достижению показателей нулевого травматизма
	До 10 июля 2021 года
До 10 декабря 2021 года
	Патрина Наталья Александровна
	Министерство труда и социальной защиты населения Забайкальского края

	11
	Проведение мониторинга о состоянии дел по специальной оценке, условий труда
	Каждый квартал 2021 года
	Патрина Наталья Александровна
	Министерство труда и социальной защиты населения Забайкальского края

	12
	Проведение ежегодного мониторинга условий труда женщин с целью выявления их занятости во вредных условиях труда
	До 01 апреля 2020 года
	Патрина Наталья Александровна
	Министерство труда и социальной защиты населения Забайкальского края

	13
	Мониторинг обеспеченности работников сертифицированными средствами индивидуальной защиты в организациях (работодателей) всех форм собственности
	До 31 мая 2021 года
	Патрина Наталья Александровна
	Министерство труда и социальной защиты населения Забайкальского края

	14
	Анализ состояния условий и охраны труда в жилищно-коммунальном хозяйстве ООО «Прогресс»
	4 июня 2021 года
	Патрина Наталья Александровна
	Министерство труда и социальной защиты населения Забайкальского края

	15
	Анализ состояния условий и охраны труда в администрации сельского поселения «Трубачевское»
	сентябрь 2021 года
	Патрина Наталья Александровна
	Министерство труда и социальной защиты населения Забайкальского края

	16
	Анализ состояния условий и охраны труда в МОУ Трубачевская ООШ
	сентябрь 2021 года
	Патрина Наталья Александровна
	Министерство труда и социальной защиты населения Забайкальского края

	17
	Анализ состояния условий и охраны труда в МДОУ Трубачевский детский сад
	сентябрь 2021 года
	Патрина Наталья Александровна
	Министерство труда и социальной защиты населения Забайкальского края

	18
	Анализ состояния условий и охраны труда у ИП Чипизубова В.В.
	ноябрь 2021 года
	Патрина Наталья Александровна
	Министерство труда и социальной защиты населения Забайкальского края

	Анализ состояния условий и охраны труда у ИП Чипизубова А.В.
	Ноябрь 2021 года
	Патрина Наталья Александровна
	Министерство труда и социальной защиты населения Забайкальского края